

**Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich
Al. prof. S. Kaliskiego 7
85-796 Bydgoszcz**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zakup energii elektrycznej dla Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2022 r.”.*

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego o następującej treści:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający posiada ppe, w których zainstalowane są jakiekolwiek źródła wytwórcze energii elektrycznej (np. fotowoltaika, mikroinstalacja, OZE). Jeśli tak prosimy o ich wykreślenie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ppe wykazanych w Załączniku nr 1 do SIWZ (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) nie posiada zainstalowanych jakiegokolwiek źródeł wytwórczych energii elektrycznej.

Pytanie nr 2:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na zadane ww. pytania Wykonawcy wszystkie informacje Zamawiający zawarł w Załączniku nr 1 do SIWZ (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia).

Zamawiający posiada umowy rozdzielone. Umowy na świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony, a umowa sprzedaży energii elektrycznej z PGE Obrót S.A. zawarta jest na czas określony do 31.12.2020 r. i nie ma potrzeby jej wypowiedzenia. Zamawiający dla wszystkich punktów poboru wskazał kod PPE.

Pytanie nr 3:

Czy układy w grupie taryfowej B są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie układy w grupie taryfowej B są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu par 3 ustęp 5 projektu umowy w następujący sposób: Żadna ze Stron nie ma prawa dokonać przelewu swoich praw i/lub przeniesienia swoich obowiązków wynikających z Umowy na jakąkolwiek osobę trzecią bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej Strony pod rygorem nieważności, z tym zastrzeżeniem, iż zgoda drugiej Strony nie jest wymagana wyłącznie na przeniesienie przez Stronę uprawnioną do otrzymania zapłaty wymagalnych wierzytelności pieniężnych przysługujących jej wobec drugiej Strony.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zapisy w Załączniku nr 5 do SIWZ - § 3 ust. 5 pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu par Par 5 ust 4 pkt 1 zlecenie zakupu składa w dniu „x” do godziny 10:00 do godz. 8.00?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy. W związku z powyższym zapis § 5 ust.4 pkt 1) umowy otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający składa zlecenie zakupu według następujących zasad:

- 1) zlecenie zakupu składa w dniu „x” do godziny 8:00 dla notowań Towarowej Giełdy Energii S.A. (TGE), dla których wystąpił wolumen obrotu, prowadzonych w dni „x-1”. Zlecenie wysyłane jest Wykonawcy na adres e-mail: W zleceniu podana jest wielkość procentowa transzy oraz rodzaj produktu. (...)

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów par 6 ust 1 projektu umowy zaakceptuje zmianę zapisu w następujący sposób: „Rozliczenia za pobraną energię elektryczną okresy rozliczeniowe odbywać się będą zgodnie z okresami rozliczeniowymi udostępnionymi przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego „?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zapisy w Załączniku nr 5 do SIWZ - § 6 ust. 1 pozostawia bez zmian.

Zamawiający jednocześnie wskazuje na zapis zawarty w § 6 ust. 3:

„Należność Wykonawcy za sprzedaną energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla punktu poboru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej **na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD** i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w § 5 ust. 1 Umowy. (...)

Pytanie nr 7:

Treść paragrafu 9 ust 1 projektu umowy narusza niepisaną zasadę obowiązującą w polskim prawie – zasadę symetrii Stron Umowy. Zgodnie z tą zasadą warunki umowne powinny być sformułowane w taki sposób, aby nie faworyzować żadnej z nich. § 9 ust 1 zastrzega w sposób jednostronny możliwość rozwiązania Umowy na rzecz podmiotów określanych mianem Zamawiającego. Proponujemy, zastrzeżenie o analogicznej formie tyle, że na rzecz Wykonawcy. Powyższe można osiągnąć poprzez oznaczenia konkretnych Stron Umowy wyrazem „Strona”, używając go w odpowiednich formach językowych oraz zmianę wysokości karty umownej na: 10 % wartości nierealizowanej części zamówienia, której dotyczy odstąpienie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zapisy w Załączniku nr 5 do SIWZ - § 9 ust. 1 pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 8:

Czy Wykonawca zaakceptuje dodanie w par 9 ust 2 projektu umowy zapisu : ...”do wysokości faktycznie poniesionej szkody?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zapisy w Załączniku nr 5 do SIWZ - § 9 ust. 2 pozostawia bez zmian.

Zamawiający

Kancelarz



mgr Karolina Sokalska.....